
                                                         
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Πέραμα, 30/10/2024 
       ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                          Αρ. πρωτ.: 21075 
   ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ  

 
 

ΘΕΜΑ: «2η Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ΄ αριθμ. 355/2023 απόφασης  
                Δημάρχου για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου και με  
                σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού του  
                Δήμου Περάματος για το έτος 2024» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

                                                                     ΑΡ. 536 
 

Ο Δήμαρχος Περάματος 
Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 (Α΄ 143) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων». 
3. Την υπ΄ αριθμ. 58/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΒΠΩΞΔ-ΙΘ7) απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων και ανάθεσης υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου 
Περάματος κ. Διαμαντόπουλο Κων/νο του Παναγιώτη, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ΄ αριθμ. 185/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΧΕΩΞΔ-ΕΥΚ) απόφαση. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του Ν.3584/2007. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του Ν. 3463/2006. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (Α΄ 176), με τις οποίες καθορίζονται η 

διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α΄ βαθμού καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής κατά περίπτωση. 

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
περί «Παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 
4354/2015 (Α΄176)». 

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17). 

9. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3257/τ. 
Β΄/06.12.2012. 

10. Την υπ΄ αρ. 34467/28480/05.07.2013 Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών του Δήμου, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1769/τ. Β΄/22-07-2013. 

11. Την υπ΄ αρ. 73777/21-10-2024 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί τροποποίησης της υπ΄ αριθμ. 34467/28480/05-07-2013 απόφασης περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Περάματος, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5938/τ. Β΄/25-10-2024. 

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου Περάματος.  
13. Την υπ΄ αριθμ. 355/2023 (ΑΔΑ: 6ΧΖ7ΩΞΔ-ΜΣΚ) απόφαση Δημάρχου περί 

καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάματος έτους 2024, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 6648/τ. Β΄/23-11-2023. 

ΑΔΑ: 6ΨΚ0ΩΞΔ-7ΨΓ



14. Την υπ΄ αριθμ. 263/2024 (ΑΔΑ: ΡΑ2ΕΩΞΔ-ΔΦΕ) απόφαση Δημάρχου περί 
τροποποίησης & συμπλήρωσης της υπ΄ αριθμ. 355/2023 απόφασης Δημάρχου, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3202/τ. Β΄/05-06-2024. 

15. Την ανάγκη αντιμετώπισης εξαιρετικών έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και πέραν των υποχρεωτικών ωραρίων εργασίας που δημιουργούνται κατά 
το χρονικό διάστημα μέχρι 31/12/2024, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

16. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπερωριακή 
απασχόληση ανέρχεται στο ποσό των 2.418,24 ευρώ και θα επιβαρύνει τον  Κ.Α.: 10-
6012.0000 και 2.858,88 ευρώ και θα επιβαρύνει τον Κ.Α.: 10-6022.0000 του  
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

17. Το ΦΕΚ 6157/τ. Β΄/07-11-2024 στο οποίο δημοσιεύθηκε η παρούσα. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

    Συμπληρώνουμε και τροποποιούμε την υπ΄ αριθμ. 355/2023 (ΑΔΑ: 6ΧΖ7ΩΞΔ-ΜΣΚ) 
απόφαση Δημάρχου Περάματος που αφορά στην καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας 
μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού του 
Δήμου Περάματος για την αντιμετώπιση έκτακτων, εποχικών, απρόβλεπτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για 
το έτος 2024, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ΄ αριθμ. 263/2024 απόφαση Δημάρχου 
Περάματος, ως εξής: 
     Στην  παρ. Ι,  ο μέγιστος αριθμός υπηρετούντων μόνιμων υπαλλήλων και υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, διαμορφώνεται σε εκατόν 
δεκαεννέα  (119) και πενήντα δύο (52) αντίστοιχα. 
    Προστίθεται παράγραφος V. Για το προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής έως τριάντα δύο (32) ώρες κατά 
περίπτωση για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για νυχτερινή υπερωριακή εργασία. 
    Η απαιτούμενη για την πληρωμή δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις των Κ.Α. 10-
6012.0000  και  10-6022.0000 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024. 
    Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 355/2023 απόφαση Δημάρχου σχετικά με την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου προσωπικού έτους 2024,  ως έχει. 
 

                                                                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                                                                         και με εντολή του 

                                                                        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                            

                                                                                          ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                                                                                  

ΑΔΑ: 6ΨΚ0ΩΞΔ-7ΨΓ


		2024-11-11T06:19:04+0200
	Athens




